

入札公告（建設工事）

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 7 年 11 月 7 日

支出負担行為担当官

前橋地方検察庁検事正 松 井 洋

1 工事概要

- (1) 品目分類番号

41

- (2) 工事名

令和 7 年度前橋地方検察庁広瀬町職員宿舍台所改修等工事

- (3) 工事場所

群馬県前橋市広瀬町 1-32-4 広瀬町職員宿舍

- (4) 工事内容

敷地面積 629.24㎡

建物用途 職員宿舍

構造・階数 R C 造・地上 3 階

建物面積 158.20㎡

延べ面積 474.60㎡

工事範囲 上記工事（入札説明書による。）

工事種目 建築一式工事

- (5) 工期

令和 8 年 3 月 31 日まで

- (6) 本件入札手続は、下記 3 に定めるとおり、入札参加申請手続、入札手続等を電子調達システム（政府電子調達（G E P S）（<https://www.p-portal.go.jp/>））により行う。

なお、電子調達システムにより難しい者は、支出負担行為担当官の承認を得た場合に限り、入札参加申請手続及び入札手続の全てを書面により行うこと（本件入札手続において「紙入札方式」という。）ができる。

2 競争参加資格

- (1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第 70 条及び第 71 条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であつて、契約締結のために必要な同意を得ている者は、予決令第 70 条における特別の理由がある場合に該当する。

- (2) 本工事の業種区分（建築一式工事）において、法務省の令和 7・8 年度における建設工事の一般競争参加資格の認定を受けていること（会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定後、法務省が別に定め

る手続に基づく一般競争参加資格の再認定を受けていること。）。

- (3) 法務省の令和7・8年度における建築一式工事の一般競争参加資格の認定の際に算出して得た総合数値が、850点以上1,200点未満（B、C）であること。
- (4) 競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）の提出期限の日から開札の時までの期間に、平成7年1月23日付け法務省営第191号会計課長通達「工事請負契約に係る指名停止等の措置要領の制定及び運用について」に基づく指名停止を受けていないこと。
- (5) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと（入札説明書参照）。
- (6) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（上記(2)の再認定を受けた者を除く。）でないこと。
- (7) 警察当局から、暴力団が実質的に経営を支配する業者又はこれに準ずる者として排除要請があり、法務省大臣官房施設課長が契約の相手方として不適当であると認めていないこと。
- (8) 法務省が発注した工事について、予決令第85条に基づく調査基準価格を下回る価格で契約し、かつ、当該工事の工事成績評定点が65点未満である場合には、その工事成績評定点の通知日の翌日から法務省が発注する工事の入札公告の日までの期間が1か月を経過していること。

3 入札手続等

- (1) 担当部局 〒371-8550 前橋市大手町3-2-1
前橋地方検察庁事務局会計課国有財産係
電話 027-235-7816（直通）
- (2) 入札説明書の入手期間及び入手方法
 - ア 入手期間
令和7年11月7日（金）から同年12月9日（火）まで
 - イ 入手方法
 - (ア) 入札説明書等は、上記(1)にて交付又は電子調達システム（<https://www.p-portal.go.jp/>）からダウンロードできる。
 - (イ) 入札説明書等について、郵送又は電子メールによる入手申し込みは受け付けない。
- (3) 申請書の提出期間及び提出方法
 - ア 提出期間
令和7年11月8日（土）から同月17日（月）まで
 - イ 提出方法
電子調達システムにより提出すること。
なお、紙入札方式による場合は、上記アの期間の休日を除く毎日午前9時から午後5時までに、上記(1)の場所に持参若しくは郵送（書留郵

便に限り、提出期間内必着) すること。

(4) 入札、開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

ア 入札

(ア) 入札書の提出期限

令和 7 年12月10日 (水) 午後 5 時まで

(イ) 入札書の提出方法

電子調達システムによる。

なお、紙入札方式による場合は上記(1)の場所に持参若しくは郵送(提出期間内必着。) すること。

イ 開札

(ア) 開札の日時

令和 7 年12月11日 (木) 午後 1 時30分

(イ) 開札の場所

〒371-8550 前橋市大手町 3 - 2 - 1

前橋地方検察庁 3 階会議室及び電子調達システム

4 その他

(1) 手続において使用する言語は日本語、通貨は日本円、時間は日本の標準時及び単位は計量法(平成 4 年法律第51号)による。

(2) 入札保証金

免除

(3) 契約保証金

納付(保管金の取扱店 日本銀行前橋支店)。

ただし、利付国債の提供(保管有価証券の取扱店 日本銀行前橋支店)又は金融機関若しくは保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。

また、公共工事履行保証証券による保証を付し、又は履行保証保険の締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除する。

(4) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

(5) 落札者の決定方法

予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の意図の有無

無

(7) 契約書の作成の要否

要

(8) 本工事に直接関連する他の工事の請負契約を本工事の請負契約の相手方との随意契約により締結する予定の有無

無

- (9) 関連情報を入手するための照会窓口

上記 3 (1)に同じ。

- (10) 一般競争参加資格の認定を受けていない者の参加

上記 2 (2)に掲げる一般競争参加資格の認定を受けていない者も上記 3 (3)により申請書を提出することができるが、競争に参加するためには、開札の時に於いて、当該資格の認定を受け、かつ、競争参加資格の確認を受けていなければならない。

- (11) 詳細は入札説明書による。

予 定 価 格 調 書

金 7, 6 0 0, 3 6 3 円

(うち消費税等相当額 6 9 0, 9 4 2 円)

(見積書比較参考額 6, 9 0 9, 4 2 1 円)

ただし、令和 7 年度前橋地方検察庁広瀬町職員宿舍台所改修等工事代金として

令和 7 年 1 2 月 9 日

支出負担行為担当官

前橋地方検察庁検事正 松 井 洋

第 4 号様式

競争参加資格確認結果

- 1 工事名 令和 7 年度前橋地方検察庁広瀬町職員宿舍台所改修等工事
- 2 部局名 前橋地方検察庁会計課
- 3 入札公告日 令和 7 年 1 1 月 7 日
- 4 競争参加資格確認結果通知期限日 令和 7 年 1 1 月 2 7 日

資 格 確 認 申 請 者	資 格 の 有 無	資格がないと認めた理由
株式会社リフォーム群馬	有	
立見建設株式会社	有	
田畑建設株式会社	有	
金子建設株式会社	有	

(備考) 1 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場には「有」と記載し、資格がないと認めた場合には「無」と記載する。

2 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の内容を記載する。

積 算 内 訳 書

工事名 令和 7 年度前橋地方検察庁広瀬町職員宿舎台所改修等工事

種目内訳書

金	7,600,363 円
(工事価格	6,909,421 円)

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費						
既存流し台等撤去・解体工事 (全室)		1	式		435,920	
給排水設備工事 (1室あたり)		6	室	546,625	3,279,750	
造作内装工事 (1室あたり)		6	室	205,000	1,230,000	
電気設備工事 (1室あたり)		6	室	96,590	579,540	
3階301号室台所改修 (天井・床面)		1	式		58,082	
屋外保温工事 (給水管・給湯管・ 追焚き管) (全戸)		1	式		698,000	
諸経費		1	式		628,129	
計					6,909,421	
消費税等相当額					690,942	
総合計					7,600,363	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
既存流し台等撤去・解体工事（全室）						
アスベスト調査費		1.0	式	42,000	42,000	
既存各部屋キッチン台解体・撤去	3日間工程	6.0	世帯	12,500	75,000	
既存各部屋キッチン棚解体・撤去	3日間工程	6.0	世帯	5,000	30,000	
3階301号室台所天井解体・撤去	（石綿含有建材） 下地・廻り縁残し	7.5	m ²	3,000	22,500	
養生費（壁面・床面）	材工共	1.0	式	30,000	30,000	
産業廃棄物積み込み費	廃材（流し台等6世帯分）	8.0	m ³	8,100	64,800	
産業廃棄物積み込み費	ケイカル板（301号室天井）	0.2	m ³	8,100	1,620	
産業廃棄物運搬費	廃材（流し台等6世帯分）	8.0	m ³	9,500	76,000	
産業廃棄物運搬費	ケイカル板（301号室天井）	0.2	m ³	90,000	18,000	
産業廃棄物処分費	廃材（流し台等6世帯分）	8.0	m ³	4,500	36,000	
産業廃棄物処分費	ケイカル板（301号室天井） アスベスト含有	0.2	m ³	200,000	40,000	
小 計					435,920	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
給排水衛生設備工事（1室あたり）						
流し台（左水槽・右水槽）	KTD5-80-105DS-R-RV KTD5-80-105DS-L-RV	1.0	台	66,887	66,887	
コンロ台	KTD5-80-70G-RV	1.0	台	28,000	28,000	
バックカード H=270	BG5-80-70	1.0	個	6,921	6,921	
ワンレバー水栓	SC-55A	1.0	個	20,648	20,648	
吊戸棚 耐震	KTD3-60-105HS-RV	1.0	台	35,951	35,951	
吊戸棚 耐震	KTD3-60-60HS-RV	1.0	台	24,700	24,700	
レンジフードターボファン	FAN-6011E-BK	1.0	台	49,333	49,333	
水切り棚	100X1D	1.0	台	7,261	7,261	
換気扇ふさぎ板	RH-ML2	1.0	枚	2,424	2,424	
キッチン設置工事費		1.0	式	100,000	100,000	
レンジフードダクト加工、取付費		1.0	式	50,000	50,000	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
ウェザーカバー取付費		1.0	台	18,000	18,000	
給排水配管工事費	給水・給湯・排水管移設	1.0	式	79,500	79,500	
既設配管プラグ止め		1.0	式	12,000	12,000	
養生費（床面）		1.0	式	25,000	25,000	
運搬交通費		1.0	式	20,000	20,000	
小 計					546,625	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
造作内装工事（1室あたり）						
壁下地材		1.0	式	35,000	35,000	
キッチンパネル		1.0	式	65,000	65,000	
施工費		1.0	式	70,000	70,000	
室内クリーニング		1.0	式	30,000	30,000	
運搬交通費		1.0	式	5,000	5,000	
小 計					205,000	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
電気設備工事（1室あたり）						
照明器具	HH-SF0050N	1.0	台	15,000	15,000	
手元灯	0B255181R	1.0	台	9,546	9,546	
SW（スイッチ）		2.0	ヶ所	1,722	3,444	
コンセント		2.0	ヶ所	1,800	3,600	
電気工事費		1.0	式	50,000	50,000	
消耗品雑材費		1.0	式	5,000	5,000	
運搬交通費		1.0	式	10,000	10,000	
小 計					96,590	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
3階301号室台所改修（天井面・床面）						
天井						
天井下地材料	プラスターボード 材工共	1.0	式	11,016	11,016	
天井クロス貼り	材工共	1.0	式	8,667	8,667	
火災報知器取付	材工共 SHK48455K	1.0	式	7,987	7,987	
床面						
床面長尺塩ビシート貼り	材工共	1.0	式	20,412	20,412	
運搬交通費		1.0	式	10,000	10,000	
小 計					58,082	

細目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
屋外保温工事（給水管・給湯管・追焚き管）						
高所作業車	17.0m 2日間	1.0	式	80,000	80,000	
既存保温材撤去	発生材処分費含む	6.0	戸	16,000	96,000	
給水管・給湯管・追炊き管	20A*20t 8.0m	6.0	戸	42,000	252,000	
GWP+樹脂原紙+ビニールテープ	エルボ*15個	6.0	戸	40,000	240,000	
消耗品雑材費		1.0	式	20,000	20,000	
運搬交通費		1.0	式	10,000	10,000	
小 計					698,000	

入札調書

件名		令和7年度前橋地方検察庁広瀬町職員宿舍台所改修等工事					
入札及び開札の場所		前橋地方検察庁3階会議室及び電子調達システム					
入札日時		令和7年12月10日 午後5時		開札日時		令和7年12月11日 午後1時30分	
入札者 法人番号		1回 金額(千円)	2回 金額(千円)	見積1回	見積2回		
1	株式会社リフォーム群馬 法人番号6070001003469	6,900				落札	
2	立見建設株式会社 法人番号7070001002057	8,220					
3	田畑建設株式会社 法人番号2070001012473	11,600					
4	金子建設株式会社 法人番号3070001023172	辞退					
5							
6							
7							
8							
9							
10							
落札決定の理由		予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札したため					
備考		会計法第29条の3第1項による一般競争 当該金額に10%に相当する額(消費税相当額)を加算した金額が、法律上の入札(見積)金額である。 予定価格(税抜価格) 6,909,421 円					
令和7年12月11日							
		入札執行者	検察事務官	須賀太一			
		立会者	検察事務官	深町和昭			
		立会者	検察事務官	桑山隆博			

第 9 号様式

契約の内容

契約年月日	令和 7 年 1 2 月 1 1 日
契約業者名	株式会社リフォーム群馬
契約業者の住所	前橋市元総社町一丁目 1 番地の 7
工事の名称	令和 7 年度前橋地方検察庁広瀬町職員宿舎台所 改修等工事
工事場所	前橋市広瀬町 1 - 3 2 - 4
工事種別	建築一式工事
工事概要	広瀬町職員宿舎全戸（6 戸）の台所等を改修、給湯器 の給水管等の保温・修繕をそれぞれ行うもの
工期（自）～（至）	令和 7 年 1 2 月 1 1 日～令和 8 年 3 月 3 1 日
契約金額	7, 5 9 0, 0 0 0 円